
Istituto Comprensivo “Don F. Tattoli – A. De Gasperi” 

 

 
Ad indirizzo musicale 

Via Lago di Viti 19 – 70033 CORATO 
C.F.: 93423750723 

Codice Univoco dell'ufficio: UF2IZO 
Tel./fax: 0808724753 - e-mail: baic868002@istruzione.it 

e-mail certificata:baic868002@pec.istruzione.it 
http://www.ictattolidegasperi.edu.it 

 

 

Circolare N. 03 
                                                                                                           -AI DOCENTI 

                                                                                                                       della scuola  
                                                                                                                       DE GASPERI                   

                                                                            -AL DSGA 
                                                                                                                  -ALL’ALBO 

                                                                                                                   -AL SITO WEB 
 
 
Oggetto: Decreto di assegnazione dei docenti della scuola secondaria di 

1°grado alle classi. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.L. n.297/94; 
VISTO gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n.275/99; 
VISTO il D.Lgs 165/2001, art.25; 
VISTO il D.Lgs 150/2009; 
VISTO il D.I. 28/04/2016; 
VISTA la L.107/2015 sulla consistenza della dotazione organica dell’autonomia per 

il triennio 2020-2023; 
VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente ed alle 

assegnazioni provvisorie alla data attuale; 
VISTE le linee di sviluppo dell’intervento  didattico-formativo indicate nel Piano 

Triennale Offerta Formativa (PTOF) 2019-2022; 
TENUTO 
CONTO 

della valutazione finale degli esiti in relazione ai risultati d’apprendimento 
degli alunni, alla collaborazione e condivisione nei vari teams e CDC dei 
processi di lavoro, delle metodologie,  dei criteri  di progettazione e 
valutazione, coerenti con le Indicazioni Nazionali per il Curricolo e con 
quanto dichiarato; 

ALLA 
LUCE 

delle  analisi, delle  valutazioni e delle priorità emerse in sede collegiale al 
termine dell’ a.s. 2020-2021nonché evidenziate nel Rapporto di Auto 
Valutazione (RAV); 

TENUTO 
CONTO 

delle specificità delle situazioni e delle proposte avanzate dalle/dai  docenti 
in funzione di una migliore organizzazione delle risorse professionali ai fini 
dell’efficienza ed efficacia dell’intervento; 

DECRETA 





 
Per l’anno scolastico 2022-23 le/i docenti della scuola secondaria di 1° grado- 
compresi i docenti sul sostegno agli alunni con disabilità certificata nonché quelli per 
l’insegnamento della R.C. - che vengono assegnate/i alle sezioni, classi, con i rispettivi 
ambiti disciplinari e le indicazioni per lo svolgimento delle attività in verticale secondo 
quanto riportato nei quadri di seguito illustrati.  
 
Considerato che la procedura di assegnazione delle risorse professionali da parte 
dell’USR non è ancora conclusa, tenuto conto della possibilità di dover apportare 
correttivi per un migliore adeguamento al contesto in funzione degli obiettivi, la 
presente struttura organizzativa, in particolare per quanto riguarda il sostegno, è 
decretata in forma provvisoria.   

 
Il DSGA organizzerà il servizio amministrativo affinchè provveda ad abbinare i docenti 
alle classi per l’utilizzo del registro elettronico nella scuola secondaria per l’a.s. 
2022/23. 

 
1° A 

Mazzilli  M. italiano 
Marcone storia – geografia 
Bucci matematica 
Zilli scienze 
Tarantini inglese 
Gattullo francese 
Caputo arte               (16 ore + 2 di potenziamento) 
Giancaspro ed. musicale                                (12 ore) 
Lonardelli ed. fisica 
Lops religione                                       (17 ore) 
Bevilacqua N. tecnologia                                

2° A 
Malcangi italiano 
Greco storia – geografia 
Bucci matematica 
Lastella scienze 
Tarantini inglese 
Gattullo francese 
Caputo arte 
Giancaspro ed. musicale 
Panessa ed. fisica 
Lops religione 
Bevilacqua N. tecnologia 
Cavallo sostegno 
Campione sostegno       
 Sostegno      (9 ore) 



3° A 
Sciscioli italiano 
Greco storia – geografia 
Bucci matematica  

scienze 
Tarantini inglese 
Gattullo francese 
Caputo arte 
Giancaspro ed. musicale 
Panessa ed. fisica 
Lops religione 
Bevilacqua N. tecnologia 
 sostegno      (36 ore) 

 

1° B 
Tarricone italiano 
Marcone storia – geografia 
Arresta matematica 
Arresta scienze 
Bonucci inglese 
Gattullo francese 
Caputo arte 
Roselli ed. musicale 
Lonardelli ed.fisica 
Lops religione 
Bevilacqua N. tecnologia 

 
2° B 
Quatela italiano 
Malcangi storia  
Greco geografia 
Arresta matematica  

scienze 
Bonucci inglese 
Gattullo francese 
Caputo    arte 
Roselli ed. musicale 
Lonardelli ed. fisica 
Lops religione 
Bevilacqua N. tecnologia 



Ricciardella sostegno 
 sostegno    (45 ore) 

 

3° B 
Malcangi italiano 
Quatela storia – geografia 
Arresta matematica  

scienze 
Bonucci  inglese 
Gattullo francese 
                                                                       Arte  (2 ore + 14 di potenziamento + 2 in altra scuola) 
Roselli ed. musicale 
Lonardelli ed. fisica 
Lops religione 
Bevilacqua N. tecnologia 
Bucci R. sostegno 

 
1° C 
Terzulli italiano 
Quatela storia  
Greco geografia 
Angiulli matematica  

scienze 
Tarantini inglese 
Gattullo francese 
Stragapede Arte                   (16 ore + 2 di potenziamento) 
Giancaspro ed. musicale 
Panessa ed. fisica 
Lops religione 
Musio tecnologia 

 

2° C 
Terzulli italiano 
Malcangi storia – geografia 
Angiulli matematica  

scienze 
Tarantini inglese 
Gattullo francese 
Stragapede arte 
Giancaspro ed. musicale 
Panessa ed. fisica 



Lops religione 
Musio tecnologia 
Mastrapasqua sostegno 
Mazzilli A. sostegno    (18 ore) 

 

3° C 
Greco italiano                   5 ore 
Ricucci italiano                   1 ora 
Terzulli storia – geografia 
Angiulli matematica  

scienze 
Tarantini inglese 
Gattullo francese 
Stragapede arte 
Giancaspro ed. musicale 
Panessa ed. fisica 
Lops religione 
Musio tecnologia 
Ricciardella sostegno 
 sostegno (18 ore ) 

 
1° D (TEMPO PROLUNGATO) 
Sciscioli italiano                                  8 ore 
Greco italiano                                  1 ora 
Arresta storia – geografia                 6 ore 
Zilli Matematica                           6 ore  

Scienze                                   3 ore 
Loprete      inglese 
Zaza francese 
Caputo arte  

Ed. musicale 
Panessa Ed. fisica 
Lops religione 
Bevilacqua N. tecnologia 
Bevilacqua  N. approfondimento 

 

2° D 
Tarricone italiano 
Terzulli storia  
Ricucci geografia 
Lastella matematica-scienze 



Loprete inglese 
Zaza         francese 
Caputo      arte  

ed. musicale 
Panessa ed. fisica 
Lops religione 
Musio tecnologia 
Rutigliano sostegno 
Scarnera sostegno  
 Sostegno  (9 ore) 

 

3° D 
Tarricone italiano 
Marcone storia – geografia 
Angiulli matematica - scienze  
Loprete inglese 
Zaza                                                      francese 
Caputo arte  

ed. musicale 
Panessa ed. fisica 
Lops religione 
Musio tecnologia 
 sostegno (18 ore) 

 
1° E 
Quatela italiano 
Arresta storia – geografia 
Bucci Matematica-scienze 
Bonucci inglese 
Zaza                                                                francese 
Stragapede arte  

ed. musicale 
Lonardelli ed. fisica 
Lops religione 
Musio tecnologia 
Amato, Curci, Di Tommaso, Salvatorelli strumento musicale 

 

2° E 
Ricucci italiano 
Arresta storia – geografia 
Lastella matematica 



Zilli scienze  
inglese 

Zaza                               francese 
Stragapede arte  

ed. musicale 
Lonardelli ed. fisica 
Lops religione 
Musio tecnologia 
Amato, Curci, Di Tommaso, Salvatorelli strumento musicale  

sostegno 9 ore 

 

3° E 
Marcone italiano 
Ricucci storia – geografia 
Lastella Matematica-scienze  

inglese 
Zaza                                      francese 
Stragapede arte  

ed. musicale 
Lonardelli ed. fisica 
Lops religione 
Musio tecnologia 
Amato, Curci, Di Tommaso, Salvatorelli strumento musicale 
 
 

2° F 
Mazzilli italiano 
Sciscioli storia-geografia 
Zilli matematica-scienze 
Bonucci inglese 
Zaza                                  francese 
Stragapede        arte 
 ed. musicale 
Lonardelli ed. fisica 
Lops religione 
Bevilacqua   N. Tecnologia 
Tullo  sostegno                                                                                

 

 

 

 

 



3° F  
Mazzilli italiano 
Arresta storia-geografia 
Arresta Rosa matematica 
Zilli scienze 
Bonucci inglese 
Zaza                                        francese 
Stragapede arte 
 ed. musicale 
Lonardelli ed. fisica 
Lops religione 
Musio tecnologia 
Stefanachi sostegno 
 

 
 

 

La presente circolare è notificata ai docenti e al personale in indirizzo mediante pubblicazione all’ALBO on 
line della scuola sul sito www.ictattolidegasperi.edu.it 
 

 

 

 Corato, 01/09/2022 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Maria Rosaria De Simone  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

 
 


